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Kommissorium for Klinisk Brugerråd på Gynækologisk afdeling, Odense Universitetshospital 

OUH sætter patienten først. Erfaringer viser, at patient- og pårørendeinddragelse i forskning kan skabe øget 

værdi. Vi forventer, at patient- og pårørendeinddragelse i den kliniske hverdag kan styrke samarbejdet 

mellem klinikere, patienter og pårørende.  

 

Gynækologisk afdeling D behandler patienter med endometriose. Afdelingen varetager højt specialiseret 

behandling af patienter fra hele Region Syddanmark. Endvidere er afdelingen tilknyttet Syddansk 

Universitet og har egen klinisk forskningsenhed. 

Formål 

Formålet med det Kliniske Brugerråd er, at styrke inddragelse og dialog mellem klinikere, patienter og 

pårørende. Rådet skal sikre det brugerorienterede perspektiv i afdelingens forskning, kvalitets- og 

udviklingstiltag.  

 

Brugerrådets opgaver 

 Deltage i brugerrådsmøde to gange årligt. 

 Deltage i ad hoc opgaver som fx udarbejdelse af forskningsprotokoller/pjecer/informationsmateriale 

mm.  

 Bidrage til ideer til fremtidige udviklingsprojekter. 

 

Patienter og pårørende i Brugerrådet vil få dækket transportudgifter til og fra møderne. Der gives ikke 

kompensation for tabt arbejdsfortjeneste.  

Deltagelse i brugerrådet vil ikke få indflydelse på den behandling, medlemmerne tilbydes på Gynækologisk 

afdeling.  

 

Det kliniske brugerråds sammensætning 

 6 repræsentanter for patienter og pårørende, med overvægt af patienter  

 1-2 sygeplejersker 

 1 sekretær 

 1 læge 

 Udviklingssygeplejerske 

 Oversygeplejerske 

 Ad hoc deltager chefsygeplejerske eller cheflæge  

 

 Formand er udviklingssygeplejerske og næstformand udvælges blandt brugerrådet 

 

Udpegning til det klinisk brugerrådet på Gynækologisk afdeling 

Både patienter og pårørende udpeges for et år ad gangen med mulighed for forlængelse, dog maks. 3 år. 

Der tilstræbes løbende udskiftning af medlemmer, således alle ikke udskiftes på en gang.  
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Brugerrådet udpeger i samarbejde med afdelingen nye medlemmer. Medlemmer hverves ved, at de 

spørges eller selv henvender sig. Afdelingen har en pjece, som beskriver forventninger til patienter og 

pårørendes opgave i brugerrådet. Pjecen er tilgængelig i sengeafsnittet og i ambulatoriet.  

 

Mødefrekvens og mødeindkaldelse 

Brugerrådet mødes 2 gange årligt på Gynækologisk afdeling.  Herudover forventes løbende deltagelse i de 

beskrevne opgaver. Møderne planlægges afholdt forud for de to årlige endometriose aftener. 

Der oprettes en mailgruppe til brugerrådet. Koordinationsfunktionen og mailgruppen varetages af 

formanden. 

Indkaldelse til mødet udsendes 4 uger før. Forslag til dagsorden indsendes til formanden senest 2 uger 

inden et møde.  

Dagsorden med punkter til dialog og evt. bilag udsendes til Brugerrådets medlemmer senest 1 uge før 

mødet. 

Dagsordener og referater vil være tilgængelige på hospitalets intranet og Gynækologisk afdelings 

hjemmeside.   

Kommissoriet revideres hvert andet år.  

 

 

 


